АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Анхимовское от 22.06.2020 № 66
С целью приведения постановления администрации сельского поселения Анхимовское от 22 июня 2020 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению вида разрешённого использовании земельного участка » в соответствие с законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации сельского поселения Анхимовское от 22 июня 2020 года №66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению вида разрешённого использовании земельного участка » следующие изменения:

      1.1.     в пункт 1.3. раздела 1 внести следующие изменения:

 Слова, цифры и знаки «ул. Гагарина, д.15», заменить на слова, цифры и знаки «ул. Набережная д.6»

     1.2.    абзац 9 пункта 1.3 раздела 1 исключить.

      1.3.    в пункте 1.4. раздела 1   слова и знаки « - на Региональном портале. » исключить.

     1.4.    в пункте 1.5 раздела 1 слова и цифры « на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.» исключить.

     1.5.    в подпункте 1.8.4 пункта 1.8. раздела 1  слова и цифры « на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.» исключить.

    1.6.     абзац 2  подпункта 2.12.1. пункта 2.12. раздела 2  исключить.

    1.7      пункт 5.2. раздела 5  изложить в следующей редакции:

« 5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения (действия, бездействие), принятые (осуществленные) при предоставлении муниципальной услуги. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

      -нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

     -нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

     -требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Администрации сельского поселения Анхимовское для предоставления муниципальной услуги;

     -отказ заявителю в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Администрации сельского поселения Анхимовское для предоставления муниципальной услуги;

     -отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Администрации сельского поселения Анхимовское;

     -затребование с заявителя при предоставлении муниципальной  услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Администрации сельского поселения Анхимовское;

     -отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего либо должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

     -нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

     -приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами сельского поселения Анхимовское;

     -требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

       а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

       б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

       в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

       г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, многофункционального центра, его работника при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Анхимовское в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  поселения                                                                                 Р.Б. Орлова